2025 年５月 13 日
各 位

会 社 名   藤田エンジニアリング株式会社
代表者名   代表取締役社長  藤田 実

（コード番号 1770 東証スタンダード市場）

問合せ先   常務取締役 須藤 久実

（TEL. 027-361-1111）

業績予想と実績との差異及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2024年５月10日付「2024年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表した2025年３月期の業績予想と本日公表の

同実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、2025年３月期通期の配当予想についても修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想と実績との差異について

（1） 2025 年３月期通期連結業績予想と実績との差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A）
百万円

30,000

百万円

2,000

百万円

 2,200

百万円

 1,300

円 銭

141.94

実績値（B） 32,646 2,951 3,123 1,787 194.98

増減額（B-A） 2,646 951 923 487

増減率（％） 8.8 47.6 42.0 37.5

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
32,273 2,182 2,346 1,591 173.80

（2）差異の理由

売上高につきましては、良好な建設需要を背景に建設事業において受注、工事の進捗が順調に推移したこと、また、機
器販売及び情報システム事業、機器のメンテナンス事業も受注が堅調に推移したこと等により前回予想を上回ることと
なりました。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、建設事業において原価管理の徹
底などにより工事の採算が改善したことに加え、機器販売及び情報システム事業、機器のメンテナンス事業において売
上高が増加したことに伴い前回予想を上回ることとなりました。

２ 配当予想の修正について

（1） 2025 年３月期配当予想

1 株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想 - 25 円 50 円

今回修正予想 - 35 円 60 円

当期実績 25 円 - -

（ご参考）前期実績
(2024 年３月期)

20 円
40 円

(普通配当 30 円)
(特別配当 10 円)

60 円
(普通配当 50 円)
(特別配当 10 円)

（2）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する安定的かつ継続的な株主還元を実施していくことを基本方針としております。
この方針に従い、本日公表の前回予想を上回る業績を踏まえ、期末配当金につきましては、普通配当を前回予想の25
円から10円引き上げ35円に修正いたします。これにより、年間の予想配当金は、すでに実施済みの中間配当金25円と
合わせて60円となります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後の
様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上